【岐阜県委託事業】

令和７年 5月１９日

岐阜県介護人材育成事業者認定制度

認定制度 取組宣言事業者 様

公益財団法人 介護労働安定センター

岐阜支部長  志水 茂

令和７年度岐阜県介護人材育成事業者認定制度

認定申請手続きについて （ご案内）

平素より介護労働安定センター岐阜支部の事業運営にご理解ご協力を賜り誠に有難うござい

ます。

さて、この度岐阜県介護人材育成事業者認定制度において令和７年度認定申請をお考えの事

業者様（取組宣言申請事業者）へ、下記のご案内をさせていただきます。

記

1. 認定申請受付期間

令和７年 6月 1日（日曜日）から令和７年 7月 31日（木曜日）

  （締切日：当日消印有効）

2. 認定申請のできる事業者

認定制度取組宣言済み事業者（2年間有効）

※認定制度取組宣言をされていない又は期限切れの事業所様は取組宣言を

実施して下さい。

3. 提出書類（取組宣言に関する宣言方法・提出書類、認定申請方法・申請書類等掲載）

県ホームページの岐阜県介護人材育成事業者認定制度から取得してください。

 https://www.pref.gifu.lg.jp/page/14887.html

4. 申請書の提出先およびお問い合わせ先

申請書類の提出は、郵送にてお願います。

〒500-8570岐阜県岐阜市薮田南 2-1-1

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長寿社会推進係

電話：058-272-8289 メールアドレス：c11215@pref.gifu.lg.jp

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/14887.html
mailto:c11215@pref.gifu.lg.jp

5. 岐阜県介護人材育成事業者認定制度 基礎セミナー

日時：令和７年５月３０日（金） 14：00～16：00  ワークプラザ岐阜

内容：認定制度の概要、基準等について及び申請手続きのご案内、認定事業者の取組発表

会場とオンラインでの開催を予定しておりますので、参加のご検討をお願いします。

※認定申請をお考えの事業所様は是非参加して下さい。

6. 岐阜県介護人材育成事業者認定制度 個別相談支援事業

対象者

① 新規に認定取得を目指す事業者

② 上位グレードの取得を目指す認定事業者

※認定申請に関する各種相談に応じます。

    事業所（現地）訪問、オンライン等、ご希望に応じて対応いたします。

7. その他

   詳細については、当センターホームページでご案内しています。

   【岐阜県委託事業】岐阜県介護人材育成事業者認定制度のご案内

    https://www.kaigo-center.or.jp/shibu/gifu/info/2025/6.html

                                 または、認定事業担当：岩田まで

                                                     以上

https://www.kaigo-center.or.jp/shibu/gifu/info/2025/6.html